
 1
 

 Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Janová,  
konaného dne 29.9. 2015, od 17:30 hodin. 

 
 
Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Janová bylo zahájeno v 17:30 hodin. Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Dále konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. Táňa Hradová a Jana Halašová jsou omluveni. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danielu Mikulcovou a Richarda Machalce a zapisovatelem Karla 
Eliáše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení 149/0915: Zastupitelstvo obce Janová určuje ověřovateli zápisu Danielu Mikulcovou a 
Richarda Machalce a zapisovatelem Karla Eliáše. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 149/0915 bylo schváleno. 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Návrh usnesení 150/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje zveřejněný program zasedání.. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 150/0915 bylo schváleno. 
 
Bod 2 – Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo s firmou Mobiko plus a.s. 
Starosta obce seznámil zastupitele s dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo č. 141401. Tato smlouva je uzavřena s 
firmou Mobiko plus s.r.o. ke zhotovení stavby „Kanalizace obce Janová“. Uvedl, že důvodem tohoto dodatku je 
provedení víceprací na stavbě kanalizace. 
Návrh usnesení:  151/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 141401. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 151/0915 bylo schváleno. 
 
Bod 3 – Různé 
Starosta obce předložil zastupitelům návrh vnitřní organizační směrnice pro účtování nákladů a výdajů 
spojených s akcí „Revitalizace území v obci Janová ". Uvedl, že tato směrnice je nutná pro účtování finančních 
prostředků na tuto akci.  
Návrh usnesení 152/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje Vnitřní organizační směrnici pro účtování 
nákladů a výdajů spojených s akcí „Revitalizace území v obci Janová ". 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 152/0915 bylo schváleno. 
 
Místostarosta obce seznámil zastupitele s nabídkou firmy Bikeparkitect s.r.o. na zpracování pasportu 
místních komunikací. Uvedl, že tato firma již prováděla pasport dopravního značení v obci. V rámci této 
nabídky by firma provedla také aktualizaci dopravního značení. Starosta obce uvedl, že pasport místních 
komunikací je potřebný a uvedl důvody. Vyzval také zastupitele k návrhům na umístění nových dopravních 
značek. 
Návrh usnesení 153/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje firmu Bikeparkitect s.r.o. k zpracování 
pasportu místních komunikací. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 153/0915 bylo schváleno. 
 
Starosta obce předložil zastupitelům návrhy smluv, které ošetřují pozemky dotčené stavbou „Revitalizace 
území v obci Janová“. Celkem jde o šest smluv. 
Návrh usnesení 154/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Moravy, s.p.. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 154/0915 bylo schváleno. 



 2
 

 
Návrh usnesení 155/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Jednota, 
spotřební družstvo ve Vsetíně.  
Výsledek hlasování Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 155/0915 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 156/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Jitka 
Pospíšilová. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 156/0915 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 157/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Filip 
Hromada. 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 157/0915 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 158/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Eva 
Filgasová, Josef Kocourek a Jiřina Filgasová.  
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 158/0915 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 159/0915: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje smlouvu o právu provést stavbu s Marek 
Miklánek.  
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 159/0915 bylo schváleno. 
 
 
Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí pana Tomáše Skandery na odkoupení obecního pozemku 
parc.č. 918/148.  Zastupitelé diskutovali o této nabídce. Zvažovali, zda by obec měla prodat tento pozemek. 
Odložili rozhodnutí na následující zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelé diskutovali o probíhající akci Revitalizace území v obci Janová.  
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 30. 9. 2015 
Další zasedání zastupitelstva bude dle potřeby 
 
Zapisovatel: Karel Eliáš 
 
Ověřovatelé: Daniela Mikulcová  ………………………...........  

 
 
 
 
Richard Machalec   ………………………............  

 
 
 
 
 
Starosta:  Ing. Karel Eliáš      ………………………….....…    


